[image: image1.jpg]Partido Verde

[image: image2.jpg]

1

      CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

     Estado de São Paulo

ASSUNTO: Indica ao Senhor Prefeito Municipal, que através de sua Secretaria Competente, sinalização de trânsito e redutor de velocidade (lombada/valeta), na Rua Luiz Antônio Bordignon, bairro Residencial Floresta, Mogi Mirim sp.

DESPACHO:
     SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                                   PRESIDENTE DA MESA
INDICAÇÃO Nº                         ,  DE 2016.
SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS,
                                      Munícipes interessados nos procuraram para solicitar, junto a Secretária de Planejamento e Mobilidade Urbana, a implantação de redutores de velocidade (Lombada ou Valeta), na Rua Luiz Antônio Bordignon. Moradores e transeuntes que se utilizam daquele logradouro nos informaram que a alta velocidade imposta pelos veículos que trafegam nesse perímetro, principalmente motos, está trazendo grande risco a população, é uma rua de grande movimentação de pedestre e muitas crianças, e a implantação desses redutores, irá trazer desta forma mais segurança a todos que por ali trafegam.
                                      Considerando os pedidos, das inúmeras e constantes reclamações que temos recebido a respeito da grave situação apontada pela população,

                     E diante do exposto, INDICAMOS, a forma regimental, e depois de ouvido o Douto Plenário desta Casa, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Luís Gustavo Antunes Stupp, para que determine a Secretária Competente, a implantação de Redutores de Velocidade (Lombada ou Valeta), na Rua Luiz Antônio Bordignon, Residencial Floresta, Mogi Mirim-SP.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 07 de Outubro de 2016.
VEREADOR: Daniel Gasparini dos Santos
“DANIEL SANTOS”

                                                                       175/2016
CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM SP.

Praça São José, 126 - Centro – CEP. 13800-005

Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP